
 

DECRETO N.º 2.386, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO que a necessidade do executivo municipal levantar os dados e informaçoes 

necessárias a implementaçao de seu programa de governo, inteirando-se do funcionamento dos 

orgãos e entidades que compõem a Administração local, permitindo-se a preparação dos atos a 

serem editados após a posse; 

CONSIDERANDO que as informações supra mencionadas, apesar de terem sido requisitadas 

formalmente nao foram fornecidas na integralidade; 

CONSIDERANDO que a administração deve primar pelo princípio da eficiência, publicidade, 

bem como transparência de seus atos;  

CONSIDERANDO a necessidade de se abrir o exercício financeiro de 2025 de forma planejada 

e organizada; 

 

 

D E C R E T A: 
 

 

 Art. 1º -   No período de 06 a 17 de janeiro de 2025, não haverá atendimento ao público no Paço 

Municipal, sendo somente expediente interno. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado na data supra 

 
MARCOS ROBERTO LUSTROSO 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

GIULIANO NORBERTO FOGAÇA 
Procurador Geral do Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

O
S

 R
O

B
E

R
T

O
 L

U
S

T
R

O
S

O
, G

IU
LI

A
N

O
 N

O
R

B
E

R
T

O
 F

O
G

A
C

A
 e

 J
O

Ã
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 (

JE
S

S
É

)
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
A

E
B

-7
16

6-
A

91
B

-7
5C

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
A

E
B

-7
16

6-
A

91
B

-7
5C

F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3AEB-7166-A91B-75CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ROBERTO LUSTROSO (CPF 197.XXX.XXX-60) em 08/01/2025 10:46:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIULIANO NORBERTO FOGACA (CPF 318.XXX.XXX-20) em 08/01/2025 11:10:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 09/01/2025 09:53:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3AEB-7166-A91B-75CF

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3AEB-7166-A91B-75CF

